Financeira, para contratação solicitada, a proposta de preço mais vantajosa apresentada foi a empresa 
SOLUTIONS E COMPANY LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 31.144.805/0001-32, localizada na Trav. 
Herminio Sotero, n°18, Centro, na cidade de Porto Franco - MA, CEP: 65.970-000, vencedora dos itens 
por ter cotado pelo menor valor global de R$ 35.720,00 (trinta e cinco mil, setecentos e vinte reais), fazendo 
constar ainda documentos relativos a regularidade de pessoa jurídica para a contratação.

A Dispensa de Licitação aqui tratada é dispensável, uma vez que o que se trata da contratação de 
empresa para fornecimento de revistas impressas - capa:

[...]

É dispensável a licitação:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), no caso
de outros serviços e compras:

DECRETO N° 12.343, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil e
setecentos e vinte e cinco reais e cinqüenta e nove centavos), no caso de outros serviços e
compras.

Dessa forma, uma vez que as propostas apresentadas como mais vantajosas, facilmente verifica- 
se estar ela perfeitamente enquadrada ao caso, sendo autorizável, portanto, a contratação direta pela